Постановление от 01.03.2019 № 1097

В связи с внесением изменений в постановление Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38 «Об утверждении  государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения в   Порядок   предоставления   субсидии юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах, расположенных на территории сельских поселений Щёлковского муниципального района (далее – Порядок), утверждённый постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 18.06.2018 № 3126 (с изменениями от 04.12.2018 № 6048):

1.1. Пункт 2.1. Порядка изложить в новой редакции:
«2.1. Финансирование работ по ремонту подъездов осуществляется
в следующих пропорциях:

не менее 52,5 % - внебюджетные источники (средства, поступающие
к управляющим МКД в рамках статьи «содержание жилого помещения»);
не более 47,5 % - субсидия из бюджетов Московской области
и г.п. Щёлково в пропорциях, предусмотренных распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от 12.04.2018
№ 23РВ-72 «Об утверждении предельных уровней софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Московской области из бюджета Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями), в том числе:

95,0 % - средства бюджета Московской области,

5,0 % - средства бюджета Щёлковского муниципального района.»
1.2. В Приложении № 1 к Порядку:
1.2.1. Пункт 1.2. Приложения № 1 изложить в новой редакции:

«1.2. Субсидия       предоставляется      из   бюджета    Муниципального

образования за счет средств бюджета Московской области и собственных средств бюджета Муниципального образования в пропорциях, предусмотренных распоряжением министерства экономики и финансов Московской области от 12.04.2018 № 23-РВ-72 «Об утверждении предельных уровней софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Московской области из бюджета Московской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов (с изменениями) (далее бюджетные средства).»
1.2.2. Пункт 5.1. Приложения № 1 изложить в новой редакции:
«5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2019 года.»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации    Щёлковского    муниципального района Дергачева А.А.
Глава Щёлковского

муниципального района                                                                        А.В. Валов

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах, расположенных на территории сельских поселений Щёлковского муниципального района, утверждённый постановлением Администрации Щёлковского муниципального района             от 18.06.2018 № 3126

6